
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “T. PATINI” 
Via Antica Arischia -   C.A.P. 67100 L’ AQUILA  -  Tel.0862317753 

C.M.  AQIC85000B      C.F. 93105570662               
E-mail: aqic85000b@istruzione.it        PEC: aqic85000b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpatini.edu.it 
 
 

 
OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di rotazione (FdR)- Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1. Avviso pubblico prot. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

“Incontrarsi in campo” 

CIP 10.1.1A -FDRPOC-AB-2022-87 
CUP I14C22001020001 
 
“Crescere Insieme” 
CIP 10.2.2A -FDRPOC-AB-2022-100 
CUP I14C22001010001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
 VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di   investimento       
 europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il     
 Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO l’aggiornamento del PTOF 2021/2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 30 del 20/12/2021; 
 
VISTO il PTOF 2021/2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 31 del 20/12/2021; 
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 36 del 25/01/2022;   
 

mailto:aqic85000b@istruzione.il
mailto:aqic85000b@pec.istruzione.it


 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 25/01/2021 di innalzamento del tetto di spesa a € 74.999,99;  
 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi approvato con delibera del Consiglio di  
Istituto n. 8 del 25/01/2021;  
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
 
VISTO il piano di candidatura  1080333 avviso n. 33956 del 18/5/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza 

VISTA la nota Prot. n AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione progetti relativi PROGRAMMA 

OPERATIVO COMPLEMENTARE (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di rotazione (FdR)- Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1. Avviso 

pubblico prot. 33956 del 18/5/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza: 

“Incontrarsi in campo” 
CIP 10.1.1A -FDRPOC-AB-2022-87 
CUP I14C22001020001 
 
“Crescere Insieme” 
CIP 10.2.2A -FDRPOC-AB-2022-100 
CUP I14C22001010001 
 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 
 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e 
dell’art. n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2 - durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 - compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
n ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione PON del sito web dell’Istituto: 

www.icpatini.edu.it. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Gabriella Liberatore 

 

http://www.icpatini.edu.it/


 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-12-19T09:34:48+0100
	GABRIELLA LIBERATORE




